Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO

  EDITAL Nº 49/2024 - IFSP, DE  EDITAL Nº 49/2024 - IFSP, DE 12 DE JUNHO DE 202412 DE JUNHO DE 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR VISITANTE

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU  DO IFSP

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  de São Paulo – IFSP, no uso das suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 3.066 de 5 de maio de 2021, torna público o RESULTADO FINAL
DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (FASE I), Edital nº 28/2024 - Processo Seletivo Simplificado
(PSS) para Professor Visitante.

VAGA Nº 1

CAMPUS SÃO PAULO

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Carlos Frajuca xxx.128.xxx-55 Indeferida

Evandro Drigo Da Silva xxx.239.xxx-43 Deferida

Idrissa Deme xxx.879.xxx-25 Indeferida

Jorge Costa Silva Filho xxx.556.xxx-71 Indeferida

Luiz Heleno Moreira Duque xxx.207.xxx-20 Indeferida

Ricardo Luis Zanfelicce xxx.760.xxx-54 Indeferida

VAGA Nº 2

CAMPUS SÃO PAULO

ÁREA: CIÊNCIAS OU MATEMÁTICA

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Celi Aparecida Espasandin Lopes xxx.887.xxx-92 Deferida

Celina Aparecida Almeida Pereira Abar xxx.020.xxx-34 Indeferida

Marcia Cristina De Costa Trindade Cyrino xxx.959.xxx-89 Deferida

Mariana Fernandes Dos Santos Villela xxx.031.xxx-90 Deferida

Priscila Bernardo Martins xxx.143.xxx-60 Deferida

Taimara Passero xxx.767.xxx-84 Indeferida

VAGA Nº 3

CAMPUS SÃO PAULO

ÁREA: MATEMÁTICA

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Bruna Lima Ramos Giusti xxx.566.xxx-99 Deferida

Danilo Dos Santos Christo xxx.236.xxx-13 Deferida

VAGA Nº 4

CAMPUS SERTÃOZINHO

ÁREA: ENSINO OU EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Helenita Rodrigues Da Silva Tamashiro xxx.606.xxx-00 Indeferida

Jefferson Carriello Do Carmo xxx.806.xxx-40 Deferida

Luana Priscila Wunsch xxx.239.xxx-77 Deferida

Maria Angela De Souza Fernandes xxx.160.xxx-15 Deferida

Noara Pedrosa Lacerda xxx.832.xxx-08 Deferida

Rafael Correia Rocha xxx.478.xxx-70 Indeferida

Simone Aparecida Tiziotto xxx.645.xxx-33 Deferida

VAGA Nº 5

CAMPUS GUARULHOS

ÁREA: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Celi Aparecida Espasandin Lopes xxx.887.xxx-92 Deferida

Marcia Cristina De Costa Trindade Cyrino xxx.959.xxx-89 Deferida

VAGA Nº 6

CAMPUS CAMPINAS

ÁREA: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E AVALIAÇÃO EDUCACIONAL

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Eric Ferdinando Passone xxx.842.xxx-52 Deferida

João Ferreira Filho xxx.028.xxx-90 Indeferida

VAGA Nº 7

CAMPUS JACAREÍ

ÁREA: MARKETING

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Andre Luiz Teixeira xxx.407.xxx-23 Deferida

Denise Franca Barros xxx.956.xxx-54 Deferida

Flávio Santino Bizarrias xxx.942.xxx-02 Deferida

Marluce Dantas De Freitas Lodi xxx.132.xxx-30 Deferida

Patrícia Regina Caldeira Daré Artoni xxx.021.xxx-90 Deferida

Renato Emanuel Gomes Da Silva xxx.495.xxx-60 Deferida

Virginia Aparecida Castro xxx.097.xxx-37 Deferida

Wiliam Retamiro xxx.127.xxx-77 Indeferida

VAGA Nº 8

CAMPUS MATÃO

ÁREA: TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EM PROCESSOS PRODUTIVOS

Candidato(a) CPF Situação da
Inscrição

Adriano Galvão De Souza Azevedo xxx.820.xxx-29 Deferida

Alessandra Cristina Dametto xxx.000.xxx-09 Deferida

Aline Giampietro Ganeco xxx.922.xxx-13 Deferida

Angelo Fernandes Andreoli xxx.796.xxx-39 Deferida

Cristhyane Millena De Freita xxx.059.xxx-90 Deferida

Daniela Remonatto xxx.929.xxx-98 Deferida

Edson José Comparetti xxx.155.xxx-31 Deferida

Eduardo Haberbeck Brandão xxx.237.xxx-29 Deferida

Elisandra Márcia Rodrigues xxx330.xxx-16 Deferida

Evaldo Batista Carneiro Neto xxx.619.xxx-40 Deferida

Juscemácia Nascimento Araújo xxx.977.xxx-51 Deferida

Laiane Antunes Lopes xxx.018.xxx-33 Deferida

Leandro Fernandes xxx.630.xxx-46 Deferida

Letícia Guerreiro Da Trindade xxx.011.xxx-20 Deferida

Patrícia Roberta Dametto Levada xxx.619.xxx-71 Deferida

Rafael Miguel Sábio xxx.464.xxx-70 Deferida

Rodrigo Michelin Iost xxx.745.xxx-00 Deferida

Talita Aline Comunian xxx.339.xxx-30 Deferida

Valdemir Dos Santos xxx.145.xxx-83 Deferida

       São Paulo, 12 de junho de 2024.

Silmário Batista dos Santos

Reitor

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silmario Ba sta dos SantosSilmario Ba sta dos Santos, REITOR(A) - CD1 - IFSPREITOR(A) - CD1 - IFSP, em 12/06/2024 16:30:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/06/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

757482
64e58b6997

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010